hàng hóa là ván gỗ công nghiệp dưới thương hiệu “H” được sản xuất tại nhà máy 

H tại Đắk Nông. 

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T xác nhận đến ngày 26/09/2025, Công ty 

Cổ phần Xuất nhập khẩu T còn nợ Công ty TNHH H khoản nợ gốc tiền hàng chưa 

thanh toán là: 5.517.578.396 đồng (năm tỷ, năm trăm mười bảy triệu, năm trăm 

bảy mươi tám nghìn, ba trăm chín mươi sáu đồng). 

Công ty TNHH H và Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T thống nhất tính 

đến ngày 26 tháng 09 năm 2025 Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T phải thanh 

toán trả cho Công ty TNHH H tiền nợ lãi chậm thanh toán là 57.729.805 đồng 

(năm mươi bảy triệu, bảy trăm chín mươi hai nghìn, tám trăm linh năm đồng) với 

lãi suất 5%/năm trên số tiền trả chậm.  

Tổng số tiền Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T phải thanh toán trả cho 

Công ty TNHH H là 5.575.308.201 đồng (năm tỷ, năm trăm bảy mươi lăm triệu, 

ba trăm linh tám nghìn, hai trăm linh một đồng). 

2.2 Hai bên thống nhất  lộ trình và phương thức thanh toán như sau: 

Ngay sau khi có Quyết định công nhận sự thỏa thuận của các đương sự có 

hiệu lực pháp luật, Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T phải có nghĩa vụ thanh toán 

cho Công ty TNHH H tổng số tiền là 5.575.308.201 đồng (năm tỷ, năm trăm bảy 

mươi lăm triệu, ba trăm linh tám nghìn, hai trăm linh một đồng). 

Trường hợp Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T vi phạm thỏa thuận thì 

Công ty TNHH H có quyền yêu cầu Cơ quan thi hành án có thẩm quyền thu hồi 

toàn bộ số tiền Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T chưa thanh toán cho Công ty 

TNHH H.  

Từ ngày 27/09/2025, Công ty TNHH H tiếp tục phải trả cho Công ty Cổ 

phần Xuất nhập khẩu T tiền lãi trên nợ gốc tiền hàng chưa thanh toán với mức lãi 

suất là 05%/năm.  

3. Về án phí:  

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu T phải chịu số tiền 113.575.308 đồng (một 

trăm mười ba triệu, năm trăm bảy mươi lăm nghìn, ba trăm linh tám đồng) án phí 

kinh doanh thương mại sơ thẩm. 

Trả lại cho Công ty TNHH H số tiền 57.445.000 đồng (năm mươi bảy triệu, 

bốn trăm bốn mươi lăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương mại sơ 

thẩm đã nộp theo Biên lai thu tiền số 47149 ngày 15/04/2025 của Chi cục Thi hành 

án dân sự quận Cầu Giấy (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 4 - Hà Nội). 

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và